МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

           19    января   2021 г.                                                               №  23-од

поселок Псебай

О недопущении незаконных сборов денежных средств, с родителей

воспитанников в МБДОУ детском саду комбинированного вида №10

«Малышок» поселка Псебай

      В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

         1.Запретить незаконный сбор денежных средств, с родителей (законных

представителей) воспитателям всех возрастных групп.

       2. Плату за оказание платных дополнительных услуг (если таковые

имеются), целевые взносы физических и юридических лиц, благотворительные

взносы граждан, родителей, принадлежащее им на праве собственности

имущество (добровольные пожертвования) оформлять и принимать путем

перечисления на лицевой счет организации или договором пожертвования.

      3. Рассматривать на заседаниях родительских комитетов, публичные отчеты о

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств,

принадлежащее  на праве собственности имущество, с размещением на сайте

ДОУ. Ответственность размещения на сайте возлагается на заведующего

хозяйством Грознову В.В.

     4. Воспитателям групп организовать информирование родителей

воспитанников о постоянно действующей «горячей линии» по вопросам

незаконных денежных сборов.

     5.     Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10 «Малышок»

поселка Псебай                                                                                М.Н. Гипикова

		2021-09-30T16:19:25+0300
	Гипикова Марина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа